ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 марта 2022
года                                                                                                        № 251

г. Камбарка

Об утверждении Положения о порядке

учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам дошкольного,

начального общего, основного общего и среднего

общего образования на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ       «Об общих принципах реализации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации
полномочий органов местного самоуправления по учету детей, подлежащих
обязательному обучению в образовательных организациях, реализующих
образовательные программы общего образования   муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», обеспечения
прав несовершеннолетних на получение обязательного общего образования,
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский
район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета детей, подлежащих
обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего,
основного   общего и среднего общего образования на территории
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район
Удмуртской Республики» (далее - Положение).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Камбарского района
от 21 июля 2015 года № 478 «Об утверждении Положения об организации
учета     детей, подлежащих обязательному обучению».

3. Управлению образования Администрации муниципального
образования    «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

обязать образовательные организации организовать работу по учету детей в
возрасте от 0 до 18 лет, зарегистрированных или проживающих на территории
Камбарского района, подлежащих обязательному обучению, в соответствии с
прилагаемым Положением.

4. БУЗ УР «Камбарская РБ МЗ УР», Филиал в Камбарском районе
«Республиканский центр социальных выплат» предоставляют по запросу
Управлению образования Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» данные о
детском населении, в соответствии с прилагаемым Положением.

5. Органам системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних, в рамках своей компетенции, предоставлять сведения о
детях, подлежащих обязательному обучению в образовательных организациях, в
соответствии с прилагаемым Положением.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации муниципального образования
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» по
социальным вопросам Ярославцеву Л.В.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                    А.Н.
Галанов